
Anglický jazyk 9. třída (9. B) – příprava do pátku 17. 4. 2020 

 

NAPIŠTE MI PROSÍM (ČESKY), JAK SE MÁTE A JAK SE VÁM DAŘÍ 

STÁLE PLNIT A KONTROLOVAT ZADANÉ ÚKOLY  

 HAVE A NICE DAY  SEE YOU SOON  

topicova@zsvyhlidka.cz 

Module 4  

 Kontrola samostatné práce z minulého týdne!!!  

(viz Kontrola přípravy 9. ročník 6. 4. – 10. 4.) 

 

 Opakovat slovíčka 4. lekce: 4C (viz nakopírované materiály) 

 

 warm-up 

1)   workbook 31/1a … chooose the correct word     

 

 učebnice 

str. 43/Grammar … čeká nás teď mluvnice, která je poměrně obtížná  ale ;-)  … protože si myslím, že 

pro „normální“ dorozumění se v angličtině není zase až tak nezbytně nutná, napíšeme si jen zápis (případně 

jen vytiskněte), projdeme pár cvičení a hotovo  tak jen ať víte, že nějaké takové časy existují    

 

                                           = PŘEDMINULÝ ČAS PROSTÝ A PŘEDMINULÝ ČAS PRŮBĚHOVÝ 

_____________________________________________________________________________________ 

PAST PERFECT (PŘEDMINULÝ ČAS PROSTÝ) … do ŠS 

- používáme, pokud chceme říct, že nějaká činnost předcházela jiné činnosti v minulosti (vyjadřujeme 

tím, která situace se odehrála dříve) 

- je velmi podobný předpřítomnému čas prostému (místo have používáme had) 

 

př. I had eaten my breakfast before I went to school. 

(Nejdřív jsem snědla snídani a potom jsem šla do školy.) 

 

- tvoření: had + -ed / příčestí minulé (3. tvar) 

 

př. You had read this book.  Had you read this book?  You hadn´t read this book. 

     She had visited his family. Had she visited his family?  She hadn´t visited his family. 

 



 

PAST PERFECT CONTINUOUS (PŘEDMINULÝ ČAS PRŮBĚHOVÝ) 

- použití je podobné jako u předminulého času prostého, jen klademe důraz na průběh činnosti 

- používáme také, pokud mluvíme o nějaké činnosti, která probíhala v minulosti a jejíž výsledek je 

následně v té minulosti viditelný 

 

př. Her clothes were wet because she had been walking in the raing. 

(Nejdříve chodila v dešti a důsledek toho je, že její šaty byly mokré. – vše v minulosti; to, že chodila v dešti 

trvalo delší dobu, proto je tam ten průběh s – ing) 

 

- tvoření: had + been + sloveso s –ing 

 

př. They had been watering the plants. 

      Had they been watering the plants? 

      They  hadn´t been watering the plants.  

_____________________________________________________________________________________ 

 

1) 43/6 … předpřítomný čas prostý (tvořte jen věty jednoduché – př. She hadn´t tidied her room.) 

2) 43/8 … minulý čas prostý a předpřítomný čas průběhový (tvořte věty podle příkladu – v první větě je 

vždy was/were, ve druhé větě je předpřítomný čas průběhový) 

3) 42/2 … read the text and complete reporter´s notes 

 

 pracovní sešit 

 

1) 30/1 

2) 30/2 

3) 30/3 

 

Pro lepší pochopení koukněte zde  

PRESENT PERFECT 

1) https://www.youtube.com/watch?v=SyIZQrb5EBg 

2) https://www.youtube.com/watch?v=nJJCinnN-Dw 

VŠECHNY MINULÉ ČASY 

1) https://www.youtube.com/watch?v=NR4yLa6L_P4&t=185s 

K ZAMYŠLENÍ  

1) https://www.youtube.com/watch?v=noqfyqGPQ8w 

 

https://www.youtube.com/watch?v=SyIZQrb5EBg
https://www.youtube.com/watch?v=nJJCinnN-Dw
https://www.youtube.com/watch?v=NR4yLa6L_P4&t=185s
https://www.youtube.com/watch?v=noqfyqGPQ8w

